MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Matemática, Computação e Cognição
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7953

direcao.cmcc@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CMCC Nº 23 DE 24 DE MAIO DE 2019.

Designa no âmbito do CMCC da Fundação

Universidade Federal do ABC, os representantes da

Comissão de Pesquisa.

O DIRETOR DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E

COGNIÇÃO, nomeado pela portaria nº 395, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de

29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando:

 o disposto na Resolução do CONSUNI nº 106, publicada no boletim de

serviço nº 263 de 02 de abril de 2013, que cria e dispõe sobre as

Comissões de Pesquisa dos Centros.

 deliberações na 4ª sessão ordinária do ConCMCC realizada em 8 de maio

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os representantes da Comissão de Pesquisa abaixo indicados:

- Professores Guilherme Oliveira Mora (titular) e Carla Negri Lintzmayer (suplente)

representando o curso de Bacharelado em Ciência da Computação;

- Professores Maria Lourdes Merlini Giuliani (titular) e Rodrigo Fresneda (suplente)

representando o curso de Bacharelado em Matemática;

- Professoras Marcela Bermudez Echeverry (titular) e Silvia Honda Takada (suplente)

representando o curso de Bacharelado em Neurociência;

Boletim de Serviço nº 846 - 28 de maio de 2019 Página 52

2

- Professores Virginia Cardia Cardoso (titular) e Ruth Ferreira Santos-Galduroz (suplente)

representando o curso de Licenciatura em Matemática;

- Professores André Mascioli Cravo (titular) e Rafael Ribeiro Dias Vilela de Oliveira (suplente)

representando a Diretoria do CMCC;

Art. 2º Esta Comissão será presidida pelo professor André Mascioli Cravo.

Art. 3º Esta Comissão terá mandato de um ano a partir de 19 de junho de 2019.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

Marcelo Bussotti Reyes
Diretor

Boletim de Serviço nº 846 - 28 de maio de 2019 Página 53